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Mieli skaitytojai, studentai ir fakulteto draugai,   

Jūsų rankose – mokslinių publikacijų, kurias parengė Vilniaus universiteto Teisės fa-
kulteto studentai, rinkinys. Tai – gražia ir prasminga tradicija tapusi VU TF Studentų 
mokslinės draugijos 2021–2022 m. veiklas apibendrinanti knyga, kurią savo bibliotekose, 
tikiuosi, turės ne tik patys studentai, bet ir teisės praktikai – teisėjai, prokurorai, advokatai.

 Ne kiekvienas rašto darbas ar publikacija gali būti vadinamas moksliniu. Pirmiau-
sia akademinėse bendruomenėse atsirado suvokimas apie tai, kad ne bet kokią infor-
maciją galima laikyti patikima, išvadas pagrįstomis. Tam, kad žinios, nuomonės ar 
faktai bei jų interpretavimas būtų rimtai svarstomi profesionalų ir mokslininkų, jie j 
turi atitikti ne tik naujumo, aktualumo kriterijus, tačiau ir išnagrinėti apsibrėžus patį 
tyrimo objektą, pritaikius mokslinio pažinimo metodus, įvertinus alternatyvas, kitas 
konkuruojančias nuomones, galimas paklaidas ir netgi rizikas. Teisingam metodų nau-
dojimui teoriniuose tyrimuose tenka ypatingas vaidmuo. Pavyzdžiui, vien teisės moksle 
mes susiduriame ir su loginiu, istoriniu, gramatiniu, sisteminiu ir su teleologiniu ar lygi-
namuoju metodais, be kurių aktualių problemų šiuolaikiniame sudėtingame pasaulyje 
išspręsti negalime. Metodų sąrašas dar labiau išsiplečia tuomet, kai imamės tarpdaly-
kinių tyrimų, kurių rezultatai paprastai turi itin didelę pritaikomąją praktinę vertę. Jie 
reikalauja ir sudėtingesnių analizių, ir platesnio požiūrio, ir balanso paieškos.

2022 m. Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Studentų mokslinės draugijos pu-
blikacijų rinkinys – puikus įrodymas, kad mūsų studentai teisininkai gali imtis tokių 
aktualių tyrimų svarbiomis temomis. Temų gausa, įvairumas ir aktualumas neleidžia 
suabejoti, kad ateityje jie gebės kvalifikuotai įvertinti visuomenėje kylančias problemas 
ir pasiūlyti geriausius teisinius sprendimus.

Didelės padėkos nusipelno mūsų Studentų mokslinės draugijos veiklos iniciatorius ir 
tikras „variklis“ doc. Rimantas Simaitis, taip pat aktyviai šią veiklą organizuojančios stu-
dentiškos organizacijos Vilniaus universiteto Teisės fakulteto Studentų atstovybė ir ELSA 
Vilnius. Be jų entuziamo ir energijos nebūtume turėję ir puikaus renginio, ir šio rinkinio. 
Ačiū tarti privalome ir studentų komandų akademiniams ir praktikos kuratoriams, padė-
jusiems ir motyvavusiems mūsų jaunuosius kolegas. 

Gero skaitymo, naujų idėjų ir ieškojimų!

Prof. dr. Tomas Davulis
Vilniaus universiteto Teisės fakulteto dekanas 2012–2022 mokslo metais

2022-09-08, Vilnius
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